交易將在本集團、長江基建及電能實業之間分別按60%、20%及20%進行；

(ii) 倘取得有關本公司及長江基建的合營交易股東批准，但並無取得有關電能
實業合營交易股東批准，合營交易將在本集團及長江基建之間分別按 80%

及 20%進行；及

(iii) 倘取得有關本公司及電能實業的合營交易股東批准，但並無取得有關長江
基建合營交易股東批准，合營交易將在本集團及電能實業之間分別按 80%

及 20%進行。

倘若未能取得所需的合營交易股東批准或未有達成若干其他條件，合營交易將
不會繼續進行，而本集團將待取得本公司股東批准及達成其他條件後獨自繼續
進行收購事項。

下文所列的未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）乃為說明本集
團的財務狀況的財務影響而編制，猶如收購事項已於二零一八年六月三十日完
成，並假設：

– III-2 –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 收購事項完成及目標集團作為由本集團擁有 60%權益之合營企業；

(ii) 收購事項完成及目標集團作為由本集團擁有 80%權益之合營企業（在已取得
本集團合營交易股東批准及僅取得長江基建或電能實業的其中一項合營交
易股東批准以及達成其他條件的情況下）；及

(iii) 收購事項完成及目標集團作為本集團全資附屬公司（在並無取得所需的合營
交易股東批准或並無達成實施協議載列的若干其他條件，並在達成所有必
要條件的規限下，本集團獨自繼續進行收購事項的情況下）。

未經審核備考財務資料由本公司董事編制，僅作說明用途，且由於其假設性質
使然，其未必能真實反映本集團於收購事項完成後截至二零一八年六月三十日
或任何未來日期的財務狀況的財務影響。

未經審核備考財務資料乃依照上市規則第 4.29條編制，旨在闡明倘收購事項已
於二零一八年六月三十日完成的影響。

未經審核備考財務資料按照本集團於二零一八年六月三十日的未經審核綜合財
務狀況表（摘錄自本集團截至二零一八年六月三十日止期間的已刊發中期報告）
及目標集團於二零一八年六月三十日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附
錄二所載報告），假設收購事項於二零一八年六月三十日已完成，並就 (i)直接歸
屬收購事項的事項及 (ii)有事實憑據的事項，作出與有關收購事項的備考調整。

未經審核備考財務資料應與載於本通函其他地方的其他財務資料一併閱讀。

– III-3 –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

2. 未經審核備考綜合資產及負債報表

(i) 收購事項完成及目標集團作為由本集團擁有 60%權益之合營企業

本集團於
二零一八年
六月三十日

收購目標
集團60%權益

的影響

經擴大集團
未經審核備考
資產及負債報表

（附註1）
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
　固定資產 37,074 37,074
　投資物業 121,057 121,057
　合營企業 64,029 45,897（附註2） 109,926
　聯營公司 7,486 7,486
　證券投資 6,825 6,825
　長期應收款及其他 11,072 11,072
　遞延稅項資產 2,723 2,723

250,266 45,897 296,163

流動資產
　物業存貨 137,445 137,445
　短期應收借款 10,230 10,230
　應收賬款、預付款項及其他 5,476 5,476
　銀行結存及存款 55,222 (45,897)（附註3） 9,325

208,373 (45,897) 162,476

流動負債
　銀行及其他借款 1,889 1,889
　應付賬款、應計款項及其他 13,546 13,546
　客戶訂金 41,361 41,361
　稅項撥備 1,474 1,474

58,270 – 58,270

流動資產淨值 150,103 (45,897) 104,206

非流動負債
　銀行及其他借款 59,347 59,347
　遞延稅項負債 10,951 10,951
　衍生金融工具 146 146
　退休金責任 137 137

70,581 – 70,581

資產淨值 329,788 – 329,788

– III-4 –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

附註：

(1) 結餘摘錄自本集團已刊發的二零一八年中期報告所載截至二零一八年六月三十日之本
集團未經審核綜合財務狀況表。

(2) 有關金額指計劃代價的 60%及根據日期為二零一八年八月十二日的實施協議本集團應
付交易成本及估計印花稅。

 於二零一八年六月三十日澳元結餘按 1澳元兌港幣 5.81元換算為港幣結餘。

(3) 計劃代價及交易成本及估計印花稅假設由本集團的銀行結存及存款支付，以供說明用
途。

– III-5 –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(ii) 收購事項完成及目標集團作為由本集團擁有 80%權益之合營企業

本集團於
二零一八年
六月三十日

收購目標
集團80%權益

的影響

經擴大集團
未經審核備考
資產及負債報表

（附註1）
港幣百萬元 港幣百萬元  港幣百萬元

非流動資產
　固定資產 37,074 37,074
　投資物業 121,057 121,057
　合營企業 64,029 61,196（附註2） 125,225
　聯營公司 7,486 7,486
　證券投資 6,825 6,825
　長期應收款及其他 11,072 11,072
　遞延稅項資產 2,723 2,723

250,266 61,196 311,462

流動資產
　物業存貨 137,445 137,445
　短期應收借款 10,230 10,230
　應收賬款、預付款項及其他 5,476 5,476
　銀行結存及存款 55,222 (55,222)（附註3） –

208,373 (55,222) 153,151

流動負債
　銀行及其他借款 1,889 1,889
　應付賬款、應計款項及其他 13,546 5,974（附註3） 19,520
　客戶訂金 41,361 41,361
　稅項撥備 1,474 1,474

58,270 5,974 64,244

流動資產淨值 150,103 (61,196) 88,907

非流動負債
　銀行及其他借款 59,347 59,347
　遞延稅項負債 10,951 10,951
　衍生金融工具 146 146
　退休金責任 137 137

70,581 – 70,581

資產淨值 329,788 – 329,788

– III-6 –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

附註：

(1) 結餘摘錄自本集團已刊發的二零一八年中期報告所載截至二零一八年六月三十日之本
集團未經審核綜合財務狀況表。

(2) 有關金額指計劃代價的 80%及根據日期為二零一八年八月十二日的實施協議本集團應
付交易成本及估計印花稅。

 於二零一八年六月三十日澳元結餘按 1澳元兌港幣 5.81元換算為港幣結餘。

(3) 計劃代價及交易成本及估計印花稅假設先由本集團的銀行結存及存款支付，而餘下金
額則作為應付款項呈列，以供說明用途。

– III-7 –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

(iii) 收購事項完成及目標集團作為本集團全資附屬公司

本集團於
二零一八年
六月三十日

目標集團於
二零一八年
六月三十日

目標集團於
二零一八年
六月三十日 重新分類 調整

經擴大集團
未經審核
備考資產及
負債報表

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）
港幣百萬元 百萬澳元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產
　固定資產 37,074 9,691,666 56,309 93,383
　投資物業 121,057 121,057
　商譽 1,183,604 6,877 – 51,432 （附註3、5） 58,309
　其他無形資產 2,992,431 17,386 17,386
　合營企業 64,029 1,410 (i) 65,439
　聯營公司 7,486 168 (ii) 7,654
　按權益法入賬的投資 271,597 1,578 (1,578) (i), (ii) –
　證券投資 6,825 6,825
　長期應收款及其他 11,072 47,532 276 11,348
　其他金融資產 591,487 3,437 3,437
　遞延稅項資產 2,723 2,723

250,266 14,778,317 85,863 – 51,432 387,561

流動資產
　物業存貨 137,445 137,445
　短期應收款 10,230 10,230
　應收賬款、預付款項及其他 5,476 264,207 1,535 7,011
　其他金融資產 55,525 323 323
　存貨 28,534 166 166
　銀行結存及存款 55,222 100,643 585 (55,222)（附註6） 585

208,373 448,909 2,609 – (55,222) 155,760

流動負債
　銀行及其他借款 1,889 329,219 1,913 3,802
　應付賬款、應計款項及其他 13,546 381,676 2,218 614 (iii), (iv) 21,272 （附註6） 37,650
　客戶訂金 41,361 41,361
　其他金融負債 139,401 810 (810) (iii) –
　撥備 83,629 486 486
　未賺取之收入 20,922 122 122
　稅項撥備 1,474 196 (iv) 1,670

58,270 954,847 5,549 – 21,272 85,091

流動資產淨值 150,103 (505,938) (2,940) – (76,494) 70,669

非流動負債
　銀行及其他借款 59,347 9,321,377 54,157 113,504
　應付貿易款項及其他應付款項 5,089 30 30
　遞延稅項負債 10,951 558,442 3,245 14,196
　衍生金融工具 146 747 (v) 893
　其他金融負債 128,510 747 (747) (v) –
　撥備 71,951 418 (29) (iv) 389
　未賺取之收入  60,183 350 350
　退休金責任 137 29 (iv) 166

70,581 10,145,552 58,947 – – 129,528

資產淨值 329,788 4,126,827 23,976 – (25,062) 328,702

– III-8 –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

附註：

(1) 結餘摘錄自本集團已刊發的二零一八年中期報告所載截至二零一八年六月三十日之本
集團未經審核綜合財務狀況表。

(2) 結餘摘錄自目標集團已刊發的二零一八年年度報告所載截至二零一八年六月三十日之
經審核綜合財務狀況表。

(3) 於二零一八年六月三十日澳元結餘按 1澳元兌港幣 5.81元換算為港幣結餘。

(4) 重新分類以使目標集團綜合財務狀況表所載的財務項目各自的金額之分類與本集團的
綜合財務狀況表所載的財務項目各自的金額之分類一致：

(i) 就目標集團的合營企業而言，目標集團的「按權益法入賬的投資」重新分類為「合
營企業」；

(ii) 就目標集團的聯營公司而言，目標集團的「按權益法入賬的投資」重新分類為「聯
營公司」；

(iii) 就目標集團的衍生工具而言，目標集團的「其他金融負債（流動）」重新分類為「應
付賬款、應計款項及其他」；

(iv) 就目標集團的應付所得稅而言，目標集團的「應付賬款、應計款項及其他」重新分
類為「稅項撥備」；

(v) 就目標集團的衍生工具而言，目標集團的「其他金融負債（非流動）」重新分類為
「衍生金融工具」；及

(vi) 就目標集團的界定福利負債而言，目標集團的「撥備」重新分類為「退休金責任」。

(5) 目標集團之商譽不予確認，乃由於其根據國際財務報告準則第3號「業務合併」（「國際財